

REFERAT

Bestyrelsesmøde 17. april 2024



Sted:	DSB-kursuscenter. Nyborg.
Deltagere:	Jens Vang Møller, Ricki Toft, Bjarne T. Mortensen, Jakob Kruse Enemærke, Thomas Borg, Aaron Prakash, Shafqat Riaz
Afbud:	Ingen
Referent:	Christina
Fokuspunkter:	Evaluering af temadage og GF, deltagelse i diverse udvalg og sammenhænge, e-learning, mødeplanlægning samt instruktørsager.

		HVEM
1	<p>Velkommen til første møde ovenpå generalforsamlingen. Det er vist første gang, at det er helt det samme hold, som mødes ovenpå en GF.</p> <p>GF 2024</p> <ul style="list-style-type: none">- <u>opfølgning ifht. gebyrer, kontingenter mv.</u> <p>Processen omkring og medlemmernes reaktion på kontingent- og gebyrforhøjelser var rigtig god, hvilket er vigtigt. Der har efterfølgende kun været en enkelt lidt utilfreds opringning til sekretariatet grundet kontingentforhøjelsen for 2025.</p> <ul style="list-style-type: none">- <u>Evaluering af GF</u> <p>Bestyrelsen fornemmede en god opbakning til foreningen og bestyrelsens virke – også trods kontingentforhøjelsen. Der var en god stemning, og mange deltagere set i fh.t. de seneste år – også i forhold til udstillerne. Det vil være fint, hvis udstillerne kan være i lokalet på samme måde også næste år. Comwell Kellers Park gjorde det godt.</p> <p>Nyt udviklingsudvalg – FSFI er budt til bords første møde d. 3. maj Mødet er i regi af DFR og de opgaver, der hører til Vibekes funktion. BTM deltager, observerer og melder tilbage til bestyrelsen.</p> <p>Bemærkning fra CBL: Det er væsentligt at være opmærksom på kommunikationen og organisationen i forbindelse med de projekter, der søsættes, set i fh.t. at vores konstruktion og kommunikationsveje er anderledes end alle de andre organisationers.</p>	<p>Formand Bjarne T. Mortensen</p>

REFERAT

Bestyrelsesmøde 17. april 2024



	<p>Temadage</p> <ul style="list-style-type: none">- <u>evaluering af emnet HLR – hvad siger vores medlemmer?</u> <p>Der har været god respons fra deltagerne, og generelt kan vi konkludere, at FSFI har fået den vare, vi har bestilt og betalt. (Der var utilfredshed med maden på Comwell i Køge).</p> <p>De bestyrelsesmedlemmer, der var til stede flere gange, bemærkede at DAPUC også tog ønsker og evaluering til sig, så indhold og disponering løbende blev optimeret.</p> <p>Deltagerne kommer også for at netværke; men det er nok primært indholdet, der bevirker at de melder sig til/får fri for at bruge en arbejdsdag på temaet.</p> <p>God ide at have en fra sekretariatet med: bedre medlemskontakt; herunder opmærksomhed på ønsker og behov, ideer samt konkrete spørgsmål, hvor medlemmer har fået hjælp.</p> <p>Forslag om næste gange at filme de begejstrede deltagers udtalelser til brug på sociale medier.</p> <ul style="list-style-type: none">- <u>Deltagelse på temadage, tilmelding og udeblivelse</u> <p>I alt 89 instruktører har deltaget, hvilket svarer til godt 10 % af medlemmerne. (Der var 120 pladser)</p> <p>I alt er sendt 5 no show gebyrer.</p> <p>Desværre har der også været lidt rigelige afbud så tæt på, at det ikke var muligt at fylde pladserne op fra venteliste eller ”annoncere” sig til nye deltagere.</p> <p>Det er muligvis en tendens i tiden og frafald undgås aldrig, men også ærgerligt. Det drøftes, om der skal være højere No Show gebyr, variable gebyrer alt efter hvor dyrt arrangementet er, om vi skal ”reservere” beløbet på medlemmets kreditkort? (Sidstnævnte vil nogle medlemmer ikke have råd ti – jf. mængden af betalinger, der ikke går igennem på debetkort)</p> <p>Noget konkret besluttet ikke. Men det øger værdien at kende prisen på en gratis temadag, så prisen nævnes næste gang, vi holder temadage.</p>	
2	<p>DFR's bevissystem:</p> <p>Der er ikke så meget nyt her. Dog opleves nogle (små) tekniske problemer, som vi løbende tager med DFR.</p>	<p>Næstformand, Jakob Kruse Enemærke</p>



	<p>E-learning program Programmet fra Easy Piecy er indtil videre det eneste, der er godkendt af DFR til brug ved undervisning, der kan give E-learningbevis. Det er ikke UU, der godkender materialer – men selve rådet. Dette sker i overensstemmelse med en beskrevet proces, der ligger på DFR's hjemmeside. Her findes også listen over godkendte materialer. Instruktører har selv ansvar for at tjekke om materialer er godkendte</p> <p>Sekretariatet: Vi og fsfi.dk henviser til denne liste. Vi beder dog også altid interesserede forhandlere om at sende noget materiale til os, inden vi evt. publicerer det som et tilbud med rabat til vores medlemmer, så vi lige kan se, hvad det er. (Hvis sekretariatet er i tvivl, tager vi fat i bestyrelsen.) I forholdet til EasyPiecy specifikt, vil bestyrelsen gerne mødes med forhandleren og se det demonstreret. FSFI kan også præsentere tilbuddet til medlemmerne. Det munder dog ikke ud i, at FSFI anbefaler det ene program fremfor et evt. andet, der måtte komme.</p> <p>CBL svarer firmaet, at BTM – kontakter mhp møde. Hvis der er spørgsmål fra medlemmer til programmet, må sekretariatet henvise til firmaet bag systemet.</p> <p>DRG's generalforsamling: JKE deltog her på vegne af FSFI.</p> <p>Brancheforeningen af Hjertestartere JKE er valgt ind i bestyrelsen på vegne af FSFI og vil gerne have indspark fra FSFI. Umiddelbart er der 4 årlige møder.</p> <p>UU JKE og JVM er inviteret med UU til ERC i Athen i efteråret. Emnerne er ikke kendte endnu, men det er som altid en god mulighed for at netværke. Der er først nye guidelines i 2025.</p> <p>Workshop hos DFR JKE, JVM og CBL deltog i denne workshop i starten af april.</p>	
3	<p>Gennemgang af økonomi i fh.t. budget Indtægterne i første kvartal (Q1) følger budgetteringen. Der er et større forbrug i Q1, end der er budgetteret med. Dette skyldes dog, at både regninger for juridisk bistand (skattesagen) og temadagene er faldet på en gang i disse måneder, selv om de budgetmæssigt er fordelt ud over</p>	<p>Kasserer, Thomas Borg Jakobsen</p>

REFERAT

Bestyrelsesmøde 17. april 2024



	året. Således er økonomien som forventet.	
4	<p>Jens Vang:</p> <p><u>Nyt fra UU</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Planen for vedligehold 2025 – '30 er ikke helt færdiggodkendt. Note fra JKE: FSFI har i den forbindelse taget en indledende snak med NOBR om, hvad de planlægger for de kommende år.• Psykisk førstehjælp på vej ind i alle uddannelsesplaner; men hvad der så skal ud for at give plads, er et dilemma. Også fordi man måske alligevel ikke kan yde emnet retfærdighed på den korte tid, der er tænkt. <p><u>Kommentarer fra bestyrelsen:</u></p> <ul style="list-style-type: none">○ Og medlemmerne efterspørger derudover også undervisning i at undervise i psykisk førstehjælp.○ Kunne UU overveje en egentlig tillægsuddannelse i psykisk førstehjælp? Dette vil dog også kræve, at instruktørerne klædes på til det.○ Man kunne måske forestille sig en slags FSFI-hotline – med en fagperson, der kan svare på spørgsmål ang. psykisk førstehjælp○ Det er væsentligt at sætte fokus på det behov, der er for psykisk førstehjælp på grund af den stigende andel af civile, der forventes at træde til. Derfor skal underviserne også klædes på til at klæde de civile på.○ Det er vigtigt, at de, der sammensætter uddannelsens indhold, også har kendskab til det mentale område.○ Skal det hedde noget andet end psykisk førstehjælp? <p>FSFI's samarbejde med læge Mads Koch</p> <p>JVM foreslår et møde mellem Mads Koch og 3 bestyrelsesmedlemmer, hvor det afklares, hvordan Mads Koch bruges som lægefaglig kompetence for FSFI, samt hvordan rammerne omkring samarbejdet skal være - også i henhold til kvaliteten af samarbejdet.</p> <p>JVM, TBJ og RTK sætter et møde op med Mads Koch.</p>	<p>Nyt fra bestyrelsesmedlemmer /suppleanter</p>



5	<p>Sekretariatet kort:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kollektivbyens kontrakt med Aarhus Kommune er forlænget. Kontorfællesskabet kan som minimum blive i lokalerne til 31.12.2025. Sekretariatet deltager i den arbejdslørdag, som er en del af huslejen. • Den kommende sommer er vores ferieafholdelse placeret, så der ikke bliver uger uden bemanning på - i hvert fald nogle af ugens dage. • Vi overvejer stadig en ny løsning i stedet for den totalt udslidte printer. <p>Medlemmer, der ikke svarer på henvendelser. Sekretariatet oplever af og til, at frustrerede kursister ikke kan komme i kontakt med instruktøren vedr. rettelser og spørgsmål til beviser. Hvis instruktøren heller ikke svarer på sekretariatets henvendelser, lukkes instruktørens adgang i bevissystemet. Vi guider naturligvis lidt. I enkelte tilfælde vurderer sekretariatet i samråd med bestyrelsen, om kursisten kan hjælpes med en rettelse, selv om vi ikke har hørt fra instruktøren.</p> <p>I et aktuelt tilfælde, hvor instruktøren pt. ikke har svaret på adskillige henvendelser, tages instruktørens videre medlemskab op, når/hvis han henvender sig til sekretariatet.</p> <p>Strokedagen 7. maj. Dagen er annonceret af Dansk Råd for Genoplivning, Hjernesagen og TrygFonden og tanken er, at forskellige organisationer eller personer står for arrangementer, der sætter fokus på stroke. (På linje med Hjertestarterdagen) Det er dog lidt sent, den er annonceret. Vi gør (igen) medlemmerne opmærksomme på den, og holder desuden øje med hvad der måtte komme at webinarer og viden.</p>	<p>Sekretariat, Christina Larsen</p>
6	<p>Sag 1. Redegørelsen er mangelfuld. Dette gælder også det modtagne undervisningsmateriale, der desuden er forældet og fra en anden organisation, som kun tillader at deres materialer benyttes indenfor egen organisation. Derudover er håndteringen af kursisternes beviser og mails meget problematisk. Sagen videregives til DFR, hvor instruktøren indstilles til karantæne i 4 år. Det står ikke helt klart, om instruktøren ønsker at stoppe helt med sin virksomhed. Under alle omstændigheder er adgangen lukket i bevissystemet.</p>	<p>Sager</p>

REFERAT

Bestyrelsesmøde 17. april 2024



	<p>Sag 2: Bestyrelsen kan ikke gå videre med sagen på det grundlag, der er. Den pågældende instruktør monitoreres ved rutinemæssige tjek af bevissystemet.</p>	
7	<p>Næste bestyrelsesmøder finder sted:</p> <ul style="list-style-type: none">• 18. juni 2024 – Huset i Middelfart• 29. august 2024 – DSB, Nyborg. <p>Desuden dato for GF 2025:</p> <ul style="list-style-type: none">• Indledende bestyrelsesmøde fredag d. 21. marts• Generalforsamling i FSFI lørdag den 22. marts 2025. (Vest- eller Midtsjælland.)	Kalender
8	<p>Tøj BTM har fået et tilbud på tøj med påsyning af logo. Tøjet er (kun) til bestyrelsen og sekretariatet, så man kan se, hvem der repræsenterer foreningen, når vi er ude. Meld ønsker og størrelser ind på Podio inden den 5. maj.</p> <p>Desuden overvejes et tilbud til medlemmerne om at kunne købe diverse fritidstøj-mærker med rabat. Dog ikke med logo.</p>	Særlige punkter
9	<p>Til næste møde skal følgende prioriteres højt på dagsordenen: Den kommende sæson:</p> <ul style="list-style-type: none">• temadage,• vedligeholdelseskurser (2025 – 2030 uddannelsesplaner)• IT – sikring af data.	EVT